各 位

平成 20 年 7 月 18 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取締役COO兼CFO
      澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社ゼファーの民事再生手続開始申立てについて

 当社が 21.36％を出資している株式会社ゼファー（以下「ゼファー」）が、本日、東京地方裁
判所に民事再生手続開始の申立てを行い受理されたことに伴い、ゼファーに対する当社の債権
等の状況について下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式会社ゼファーの概要
(１)商号 ：株式会社ゼファー
(２)所在地 ：東京都中央区日本橋浜町 3-3-2

(３)代表者の氏名 ：飯岡 隆夫
(４)資本金 ：134 億 43 百万円（平成 20 年 3 月末現在）
(５)事業の内容 ：不動産関連事業

２． 株式会社ゼファーに対する債権の種類及び金額
(１)債権の種類 ：貸付金
(２)金額 ：120 億円（平成 20 年 7月 18 日現在）

(３)保全状況 ：ゼファーが保有する優良不動産に対して担保設定を行っており、

当社グループからの貸付金については、十分な担保価値を確保して

いるものと判断しております。

３．当社の保有する株式会社ゼファー株式の状況
(１)株数 ：63,622 株（出資比率 21.36％）
(２)単体簿価 ：31 億円（平成 20 年 3 月末現在）

(３)連結簿価 ：95 億円
（平成 20 年 3 月末現在の簿価を基準として、その後ゼファーが当社株式を売却した影響

を考慮した調整値です。平成 20 年 3 月末現在の実際の簿価は、ゼファーが保有する当

社株式相当分が自己株式として控除されておりましたが、平成 20 年 6 月にゼファーが

当社株式を売却したため、簿価に当社株式相当分を加算しております。）

４． 今後の見通し

当社の保有するゼファー株式について、相当額の引当処理等を行う可能性がある一方、貸
付金については、十分な担保価値を確保しているものと認識しております。現時点で当社業
績に与える影響額は未確定であり、判明次第開示いたします。

なお、当社取締役執行役員専務 相原志保は、本日付でゼファーの社外取締役を辞任して
おります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126